
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500083

83

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.027259/2021-37.
Pregão Nº 128/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 05.286.960/0001-83 - V. S. COSTA & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos médico-hospitalares tipo: balança digital para uso pediátrico e neonatal com
garantia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 5.352,50. Data de Assinatura: 28/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.027259/2021-37.
Pregão Nº 128/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 61.100.244/0001-30 - FANEM LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos
médico-hospitalares tipo: aparelho para fototerapia reversa e reflexiva (blitron bed) com
garantia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 76.400,00. Data de Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.027259/2021-37.
Pregão Nº 128/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 10.242.040/0001-01 - ANDES COMERCIAL LTDA.. Objeto: Aquisição de
equipamentos médico-hospitalares tipo: auto refrator com garantia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 70.680,00. Data de Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.027259/2021-37.
Pregão Nº 128/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 02.605.669/0001-32 - ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA. Objeto:
Aquisição de equipamentos médico-hospitalares tipo: aparelho de fototerapia para recém-
nascidos com maior estaura com garantia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 37.156,00. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.024597/2021-17.
Pregão Nº 27/2022. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 61.383.493/0001-80 - SOMPO SEGUROS S.A.. Objeto: Prestação de serviços de
seguro total, com assistência 24 (vinte quatros) horas, para os prédios e equipamentos do
HUUFMA/EBSERH..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 67.650,00. Data de Assinatura: 28/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.026889/2020-11.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 19.717.870/0001-04 - KIENTRO BRASIL LTDA. Objeto: Materiais permanente do
tipo: (porta avental parede (cabide), suporte em aço tratado e pintado, cabides em aço
inox, com capacidade para 05 (cinco) aventais e mesa de mayo, em aço inox ).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/06/2022 a 23/12/2022. Valor
Total: R$ 5.340,00. Data de Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.027259/2021-37.
Pregão Nº 128/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 69.249.803/0001-80 - DYNAMED - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS PARA
ELETROMED. Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares tipo: equipamento
de urodinâmica com garantia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 52.740,00. Data de Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.026889/2020-11.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 07.548.087/0001-85 - ERGHO PRODUTOS PARA A ERGONOMIA HOSPITALAR
LTDA.. Objeto: Aquisição de material permanente do tipo: prancha com sistema deslizante
e rolante para transferência do paciente de uma superfície para outra.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 02/05/2023. Valor
Total: R$ 11.966,65. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.026889/2020-11.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 28.492.207/0001-40 - C DE CARVALHO. Objeto: Material permanente do tipo:
maca clínica fixa pediátrica para exame clínico, em aço inoxidável.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/07/2022 a 14/09/2022. Valor
Total: R$ 2.856,00. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Número do Contrato: 89/2015.
Nº Processo: 23523.002892/2014-90.
Pregão. Nº 128/2014. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA. Contratado:
90.347.840/0048-81 - THYSSENKRUPP ELEVADORES SA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato EBSERH/HUUFMA, SICON 089/2015 (RP SIDEC 128 / 2014), por mais 12
(doze) meses, com base no artigo 57, parágrafo 1º, alínea i, da lei federal nº 8.666/93 e suas
alterações.. Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
805.960,00. Data de Assinatura: 22/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a correção das datas de ínicio e
término dos prazos de vigência dos termos aditivos de prorrogação do contrato
ebserh/huufma nº 089/2015 (rp sidec 128 / 2014), conforme discriminado abaixo:
O 3º termo aditivo ao contrato EBSERH/HUUFMA nº 089/2015 passa a ter o seguinte prazo
de vigência: 01/07/2017 a 30/12/2018;
O 4º termo aditivo ao contrato EBSERH/HUUFMA nº 089/2015 passa a ter o seguinte prazo
de vigência: 30/12/2018 a 22/06/2020;
O 5º termo aditivo ao contrato EBSERH/HUUFMA nº 089/2015 passa a ter o seguinte prazo
de vigência: 22/06/2020 a 22/06/2021;
O 6º termo aditivo ao contratoEBSERH/HUUFMA nº 089/2015 passa a ter o seguinte prazo
de vigência: 22/06/2021 a 22/06/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação e Intercâmbio Acadêmico, Científico e Cultural. Partes:
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e UNIVERSIDAD TÉCNICA DE
AMBATO Objetivo: O presente Acordo regula a forma e as condições pelas quais as partes
convenentes se propõem a desenvolver um programa de mútua cooperação e intercâmbio
acadêmico, científico e cultural, envolvendo áreas de interesse mútuo. Assinatura:
01/07/2022. Vigência: 05 anos. Assinam: Evandro Aparecido Soares da Silva, Reitor da
UFMT e Galo Naranjo, Reitor da Universidade Técnica de Ambato.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23108.106641/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de recepcionista, caixa, apoio técnico, encarregado,
auxiliar de lavanderia hospitalar, limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de mão
de obra, saneantes, equipamentos/utensílios e materiais de consumo necessários à perfeita
execução dos serviços, para atender as demandas do Hospital Veterinário - HOVET da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT, no Campus de Cuiabá MT

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/07/2022) 154045-15262-2022NE800288
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO ARAGUAIA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
EDITAL Nº 5 DE 28 DE JUNHO DE 2022

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências
Exatas e da Terra do Campus Universitário do Araguaia e nos termos que dispõe o Edital
de abertura de processo seletivo para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA destinado à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO de 02 de junho de 2022, publicado no D.O.U. de
07/06/2022, seção 3, página 104, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de prova para FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA para contratação de Professor SUBSTITUTO - Área de Conhecimento:
Engenharia de Alimentos, conforme a seguir: Não houve inscritos.

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de
excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;

III - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de
sua publicação.

IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LOYSE TUSSOLINI
Diretora do Instituto de Ciências Exatas e da Terra

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2022

O Pregoeiro adjudica e a autoridade competente homologa o resultado final do
Pregão 18/2022 para a empresa Engenharia do Conforto Comércio e Serviços de
Climatização Ltda.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 04/07/2022) 154054-15269-2022NE800146

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

O Pregoeiro adjudica e a autoridade competente homologa o resultado final do
Pregão 20/2022 para a empresa Carla Roberta Vieira Nunes 00183779126.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutra

(SIDEC - 04/07/2022) 154054-15269-2022NE800146

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto modificar o plano de trabalho,
substituindo o anexo i do contrato pelo anexo i deste apostilamento (documento sei
3344892)..

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).'

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 88, DE 4 DE JULHO DE 2022

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO da CHAMADA PÚBLICA Nº 87/2022- TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, para
aproveitamento de Candidatos habilitados por meio do Edital de Homologação
UFMS/Progep nº 46/2022, publicado no DOU, de 14 de abril de 2022, do Concurso Público
de provas para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Ed u c a ç ã o
para o quadro permanente da UFMS, com lotação em Coxim-MS:

luan.ramiro
Realce


